АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

О внесении изменений в постановление администрации
города Рязани от 25.01.2012 № 128 «Об утверждении Порядка

обеспечения бесплатным питанием детей первого — второго года жизни
из малообеспеченных семей города Рязани в 2012 - 2013 годах»

В соответствии с решением Рязанской городской Думы от 21.03.2013 № 70-1

«О внесении изменений в решение Рязанской городской Думы от 14.10.2010 № 523-1

«Об установлении дополнительной меры социальной поддержки и социальной помощи по

обеспечению бесплатным питанием детей первого -  второго года жизни из

малообеспеченных семей города Рязани на 2011 - 2013 годы», руководствуясь статьями

39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской

области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление администрации города Рязани от 25.01.2012 № 128

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием детей первого -  второго

года жизни из малообеспеченных семей города Рязани в 2012 - 2013 годах» (в редакции

постановления администрации города Рязани от 08.06.2012 № 2988) следующие

изменения:

1.1. Заголовок постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным питанием детей первого -

второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани».

1.2. В преамбуле слова «на 2011 - 2013 годы» исключить.

1.3. В пункте 1 слова «в 2012 - 2013 годах» исключить.

1.4. В пункте 3 слова «М.А.Наумова» заменить словами «С.Д.Финогенова», слова «по

долгосрочной целевой программе «Обеспечение дополнительными мерами социальной

поддержки и социальной помощи отдельных категорий граждан на 2011 - 2013 годы»,

утвержденной постановлением администрации города Рязани от 14.10.2010 № 4973»
исключить.

1.5. Пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя
главы администрации Л.А.Крохалеву.».

2. Внести в приложение «Порядок обеспечения бесплатным питанием детей первого -

второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани в 2012 - 2013 годах» к

постановлению администрации города Рязани от 25.01.2012 № 128 «Об утверждении

Порядка обеспечения бесплатным питанием детей первого — второго года жизни из

малообеспеченных семей города Рязани в 2012 - 2013 годах» (в редакции постановления

администрации города Рязани от 08.06.2012 № 2988) следующие изменения:

2.1. Заголовок приложения изложить в следующей редакции: «Порядок обеспечения

бесплатным питанием детей первого — второго года жизни из малообеспеченных семей

города Рязани».

2.2. В пункте 1 слова «в 2012 - 2013 годах», «на 2012-2013 годы» исключить.

2.3. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Право на бесплатное обеспечение продуктами питания предоставляется детям

первого - второго года жизни, зарегистрированным в городе Рязани, из малообеспеченных

семей города Рязани с учетом физиологической потребности детей в молочных продуктах

детского питания, определяемой участковым врачом-педиатром.».

2.4. Второй абзац пункта б после слов «(законного представителя) ребенка» дополнить

словами «, зарегистрированного в городе Рязани,».

2.5. Седьмой абзац пункта 6 изложить в следующей редакции:

«Заявления граждан с прилагаемым комплектом документов рассматриваются

комиссией по внесению предложений о предоставлении путевок на бесплатное питание

детей первого - второго года жизни из малообеспеченных семей города Рязани. Решение о

выдаче путевки принимает начальник отдела дополнительных мер социальной поддержки и

социальной помощи администрации города Рязани по предложению комиссии.».

2.6. В пункте 13 слова «в 2012 - 2013 годах» исключить.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

2

4. Отделу по связям со средствами массовой информации аппарата администрации

города Рязани (С.Б.Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские

ведомости».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации Л.А.Крохалеву.

Глава администрации ./ В.Е.Артемов